PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbaíba-GO. Fone: (64) 3447-7000

1

ATO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 670/2025

OBJETO: credenciamento de especialidades médicas e prestadores de serviços, de pessoas
jurídicas ou físicas, para a manutenção das atividades da Secretaria municipal de Saúde, conforme
edital.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORUMBAÍBA, no uso de suas atribuições
legais e, especialmente nos termos do artigo 74, inciso IV da lei n° 14.133, de 2021.

Considerando, a ampla divulgação, mediante aviso publicado na imprensa oficial, em jornal de
grande circulação, Diário Oficial do Estado - DOE e, por meio eletrônico;

Considerando, a fixação de critérios e exigências mínimas para que os interessados possam se
credenciar, no edital de credenciamento;

Considerando o parecer jurídico que aprova a contratação direta;

DECIDE.

Tendo em vista a correta instrução processual e em conformidade com o artigo 74, inciso
IV da lei n° 14.133, de 2021, e suas alterações posteriores, DECLARO INEXIGIVEL A LICITAÇÃO,
visando o credenciamento de prestadores de serviços e clínicas de assistência à saúde, que
tenham interesse em prestarem atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde, para
procedimentos Hospitalares, Odontológicos e Ambulatoriais de Apoio, Diagnóstico e Terapêuticos,
incluindo nas unidades próprias do município, por meio do credenciamento de estabelecimentos
de saúde (Pessoa Jurídica) e prestadores de serviços (Pessoa Física ou Jurídica), na seguinte
ordem:

CARGO
NÚMERO DE

PROTOCOLO, DATA E
HORÁRIO

NOME

CLASSIFICAÇÃO

BIOMÉDICO

N°919/2025
18/03/2025, às 07h:09m

NAUANY FARIA LOPES
1°

N°1009/2025
18/03/2025, às 10h:43m
N°1129/2025
25/03/2025 , 08h:58m

JULIA LEÃO RABELO

2°

ENFERMEIRO -
Plantões de 8hs

N°925/2025
18/03/2025, às 07h:14m

LUCIANA CRISTINA DE SOUZA
OLIVEIRA BERALDO

1°

N°927/2025
18/03/2025, às 07h:15m

THAIS DE OLIVEIRA NOVAIS
2°

N°929/2025
18/03/2025, às 07h:17m

THAIS GONDIM MOREIRA
3°

N°930/2025 ANDRESSA BORGES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbaíba-GO. Fone: (64) 3447-7000

2

18/03/2025, às 07h:18m 4°
N°954/2025
18/03/2025, às 07h:38m

ERICA MAGÃO DE LIMA
5°

N°957/2025
18/03/2025, às 07h:43m

THÁLITA MORAES DOS SANTOS
6°

N°931/2025
18/03/2025, às 07h:19m
N°1118/2025
25/03/2025, ás 07h:27m

CAROLINE SANTOS BRASILEIRO

7°

ENFERMEIRO
PADRÃO -

Plantões de
12hs

N°926/2025
18/03/2025, às 07h:15m

LUCIANA CRISTINA DE SOUZA
OLIVEIRA BERALDO

1°

N°928/2025
18/03/2025, às 07h:16m

THAISSA MAIRA SANTOS CARVALHO
2°

N°935/2025
18/03/2025, às 07h:22m

MARLENE RODRIGUES BRAGA DA
SILVA

3°

N°944/2025
18/03/2025, às 07h:30m

HELLEN MARQUES SILVA
4°

N°964/2025
18/03/2025, às 07h:48m

HIANNA MAIRA PIRES PIMENTEL
5°

N°1011/2025
18/03/2025, às 13h:11m

ANDRESSA BORGES DE OLIVEIRA
6°

N°955/2025
18/03/2025, às 07h:40m
Nº1117/2025
25/03/2025, ás 07h:26m

INGRID DA SILVA CARDOSO

7°

N°932/2025
18/03/2025, às 07h:19m
N°1119/2025
25/03/2025, ás 07h:27m

CAROLINE SANTOS BRASILEIRO

8º

N°958/2025
18/03/2025, às 07h:43m
Nº1144/2025
26/03/2025, ás 09h:13m

THÁLITA MORAES DOS SANTOS

9°

FARMACÊUTIC
O - Plantões de

8hs

N°1029/2025
18/03/2025, às 16h:34m
N°1122/2025
25/03/2025, ás 07h:27m

CYNTHIA ROBERTA DE SOUZA
ARAUJO

1°

FARMACEUTIC
O ANALISTA -
Plantões de

24hs

N° 1020/2025
18/03/2025, às 15h:14m

DANYEL GOMES DE ALMEIDA

1°

FISIOTERAPEU
TA - Plantões de

8hs

N°918/2025
18/03/2025, às 07h:08m

NAYANE FARIA LOPES
1°

N°920/2025
18/03/2025, às 07h:10m

LARA GUIMARAES PEIXOTO

2°

N°922/2025
18/03/2025, às  07h:12m

MARIANA SILVA DUARTE

3°

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbaíba-GO. Fone: (64) 3447-7000

3

N°979/2025
18/03/2025, às 08h:03m

MARIA GABRIELA FELICIANO
VELOSO

4°

N°948/2025
18/03/2025, às 07h:33m
N°1123/2025
25/03/2025, ás 07h:57m

 IGOR DA SILVA CANDIDO

5°

MÉDICO – ESF -
Plantões de 8hs

N°960/2025
18/03/2025, às 07h:45m

LEONARDO PATRICK FIGUEIREDO
1°

N°1010/2025
18/03/2025, às 10h:46m

RESENDE ATENDIMENTO MÉDICO
LTDA

2°

N°965/2025
18/03/2025, às 07h:49m
N°1134/202
25/03/2025, ás 10h:52m

MAYARA FONSECA SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

3°

MÉDICO –
ZONA RURAL E

ATENÇÃO
DOMICILIAR -

Plantões de 8hs

N°956/2025
18/03/2025, às 07h:40m

ALEXANDRE MARTINS ARAUJO LTDA

1°

MÉDICO
(CLÍNICO
GERAL) -

Plantões de
12hs

N°961/2025
18/03/2025, às 07h:46m

LEONARDO PATRICK FIGUEIREDO
1°

N°969/2025
18/03/2025, às 0h7:54m

LUCAS MENDONÇA SILVA DE AVILA
MED LTDA

2°

N°971/2025
18/03/2025, às 07h:55m

ISABELLA CAROLINE ANDRADE
LTDA

3°

N°975/2025
18/03/2025, às 07h:59m

GJ SERVIÇOS MEDICOS LTDA
4°

N°990/2025
18/03/2025, às 08h:51h

NATALIA RABELO ATENDIMENTO
MEDICO LTDA

5°

N°995/2025
18/03/2025, às 09h:38h

HEDER LUCIANO RABELO
6°

N°1013/2025
18/03/2025, às 13h:15m

CRODA E MORAIS CLINICA MEDICA
LTDA

7°

N°1014/2025
18/03/2025, às 13h:17m

SERVIÇOS MEDICOS
CRISTALINENSES LTDA

8°

N°1022/2025
18/03/2025, às 15h:26m

ALEX NAVES EVANGELISTA EIRELI
9°

N°1023/2025
18/03/2025, às 15h:30m

CYBELE RODRIGUES DE MORAES
ARAUJO

10°

N°1026/2025
18/03/2025, às 16h:11m

RENATO DUARTE DA SILVA
11°

N°1028/2025
18/03/2025, às 16h:28m

R DA SILVA LTDA
12°

N°1031/2025
19/03/2025, às 08h:24m
N°1142/2025
26/03/2025, ás 07h:53m

LBRES MED LTDA

13°

N°1015/2025
18/03/2025, às 14h:05m

MARIA FLAVIA VAZ DE OLIVEIRA

14°

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbaíba-GO. Fone: (64) 3447-7000

4

N°1143/2025
26/03/2025, ás 07h:56m
N°1021/2025
18/03/2025, às 15h:19m
N°1146/2025
26/03/2025, ás 14h:42m

EDUARDO LISBOA GONÇALVES

15°

MEDICO
AUDITOR - 10hs

semanais

N°952/2025
18/03/2025, às 07h:37m

ARTHUR AZEREDO BORGES LTDA
1°

N°963/2025
18/03/2025, às 07h:47m

LEONARDO PATRICK FIGUEIREDO
2°

MÉDICO
PSIQUIATRA -

Plantões de 8hs

N°950/2025
18/03/2025, às 07h:35m

ARTHUR AZEREDO BORGES LTDA

1°

MÉDICO
(OUTRAS

ESPECIALIDAD
ES) - Plantões

de 12hs

N°1033/2025
19/03/2025, às 13h:14m
N°1148/2025
25/03/2025, ás 16h:57m

ROSA E BUENO SERVIÇOS MEDICOS
LTDA (ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA)

1°

MÉDICO
PEDIATRA -
Plantões de

12hs

N°973/2025
18/03/2025, às 07h:57m

SARAH FERNANDES DE PAULO
SILVA

1°

MEDICO
DIRETOR

CLINICO - 10h
semanais

N°951/2025
18/03/2025, às 07h:36m

ARTHUR AZEREDO BORGES LTDA 1°

N°962/2025
18/03/2025, às 07h:47m

LEONARDO PATRICK FIGUEIREDO

2°

MÉDICO
VETERINÁRIO -

Plantões de
06hs

N°936/2025
18/03/2025, às 07h:23m

VICTOR CARNEIRO DUARTE
1°

N°987/2025
18/03/2025, às 08h:21m

DIOGO DA CUNHA PAULO

2°

NEUROPSICOL
OGO - Plantões

de 8hs

N°992/2025
18/03/2025, às 09h:13m

JANAINA SCHIO DE SOUZA

1°

N°985/2025
18/03/2025, às 08h:08m
N°1128/2025
25/03/2025, ás 08h:56m

MARIANA DAGUER FAINA

2°

NUTRICIONISTA
- Plantões de

8hs

N°938/2025
18/03/2025, às 07h:24m

DANIELLE DE SÁ RIBEIRO

1°

NUTRICIONISTA
- Plantões de

4hs

N°914/2025
18/03/2025, às 07h:03m

MARIA CLARA DE FARIA LOURENÇO

1°

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbaíba-GO. Fone: (64) 3447-7000

5

ODONTÓLOGO
- Plantões de

8hs

N°913/2025
18/03/2025, às 06h:57m

YASMIN SANTANA CARNEIRO
MESSIAS

1°

N°915/2025
18/03/2025, às 07h:05m

MARIA BETHANIA PIMENTA DA
COSTA

2°

N°917/2025
18/03/2025, às 07h:07m

GIOVANNA DE ALMEIDA FAGUNDES
3°

N°988/2025
18/03/2025, às 08h:27m

BRENNER TEODORO CARDOSO
4°

ODONTÓLOGO
- Plantões de

6hs

N°916/2025
18/03/2025, às 07h:06m

GIOVANNA DE ALMEIDA FAGUNDES

1°

ODONTOLOGO
- Plantões de

4hs

N°937/2025
18/03/2025, às 07h:23m

NATHALIA MORAIS PEIXOTO

1°

ODONTOLOGO
BUCOMAXILO -
Plantões de 8hs

N°1030/2025
19/03/2025, às 07h:52m

ORAL CLINIC ODONTOLOGIA EIRELI

1°

PSICÓLOGA -
Plantões de 6hs

N°953/2025
18/03/2025, às 07h:38m

LANIELLY DE KASSIA SILVA 1°

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM -

Plantões de
12hs

N°921/2025
18/03/2025, às 07h:11m

LEDA MARIA FERRAZ MARQUES
TELES

1°

N°934/2025
18/03/2025, às 07h:21m

TATIENE MACHADO BENTO  2°

N°939/2025
18/03/2025, às 07h:25m

VITORIA GABRIELE PIRES DE
ARAUJO

3°

N°940/2025
18/03/2025, às 07h:27m

DANIELA DE OLIVEIRA NAVES 4°

N°941/2025
18/03/2025, às 07h:27m

KATIELLE ALVES DA SILVA 5°

N°942/2025
18/03/2025, às 07h:28m

RAIANA CRISTINA DA CRUZ
RODRIGUES

6°

N°943/2025
18/03/2025, às 07h:29m

IZADORA NAVES GUIMARÃES
7°

N°947/2025
18/03/2025, às 07h:32m

PAULO EDISON DE OLIVEIRA
8°

N°959/2025
18/03/2025, às 07h:44m

MARIA DOS REIS SANTOS RABELO
9°

N°967/2025
18/03/2025, às 07h:53m

ANGELICA ALVES DE SOUZA
ALMEIDA

10°

N°970/2025
18/03/2025, às 07h:55m

IOLEIDE RODRIGUES SILVA
11°

N°972/2025
18/03/2025, às 07h:57m

ROBERSON CARLOS ALEXANDRE
FERREIRA DA SILVA

12°
N°974/2025
18/03/2025, às 07h:58m

MIRIKIELY APARECIDA ROSA DA
SILVA

13°

N°976/2025
18/03/2025, às
08h:00m

SHEILA DIVINA DA SILVA

14°

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbaíba-GO. Fone: (64) 3447-7000

6

N°981/2025
18/03/2025, às 08h:05m

VITOR HUGO DA SILVA GUIMARÃES
15°

N°982/2025
18/03/2025, às
08h:06m

LUCIANA DIAS ROSA COSTA

16°

N°989/2025
18/03/2025, às
08h:30m

EVA DA CRUZ ROCHA ZANI

17°

N°1019/2025
18/03/2025, às
15h:10m

JAQUELINY CRISTINA SILVA ALVES

18°

N°983/2025
18/03/2025, às 08h:06m
N°1121/2025
25/03/2025, ás 07h:27m

SAMUEL VITORINO ROSA

19°

N°978/2025
18/03/2025, às 08:02H
Nº1125/2025
25/03/2025, ás 08h:23m

MARCIA HELENA  DUARTE

20°

N°986/2025
18/03/2025, às 08h:13m
N°1141/2025
25/03/2025, ás 14h:07m

NATÁLIA ALVES DOS SANTOS
MEDEIROS

             21°

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM -
Plantões de 8hs

N°933/2025
18/03/2025, às
07h:20m

TATIENE MACHADO BENTO

1º

N°949/2025
18/03/2025, às 07h:34m
N°1136/2025
25/03/2025, ás 13h:13m

THAYNA DE ALMEIDA LEMES

2º

N°977/2025
18/03/2025, às 08h:01m
N°1138/2025
25/03/2025, ás 14h:07m

NAYANE CAROLINA CARNEIRO
BORGES

3º

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

DE SALA DE
VACINA  -

Plantões de 8hs

N°966/2025
18/03/2025, às
07h:52m

ROSSANA DANIELE RODRIGUES
SILVA FERNANDES

1º

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA -

Plantões de 6hs

N°924/2025
18/03/2025, às
07h:13m

MARCOS AURÉLIO CARNEIRO
1º

N°946/2025
18/03/2025, às 07h:32m
N°1124/2025
25/03/2025, ás 08h:19m

VALDIVINA MARIA DE PAULA

2º

N°996/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbaíba-GO. Fone: (64) 3447-7000

7

18/03/2025, às 09h:55m
N°1131/2025
25/03/2025, ás 10h:11m

FRANCISCA IGISLAINE DE SOUSA
CAMPOS FERNANDES

3°

SOCORRISTA
(MOTORISTA) -

Plantões de
12hs

N°980/2025
18/03/2025, às 08h:03m
N°1120/2025
25/03/2025, ás 07h:39m

LUCAS VOLNEI LOPES ANDRÉ ROSA

1º

Corumbaíba - GO, 27 de março de 2025.

ZAINY LEYMAR ANDRADE

Gestora do FMS